1

EDITAL Nº 22/CGAM/IFB, DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

RESULTADO PRELIMINAR

 O DIRETOR GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria n° 463, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial

da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o

resultado preliminar da seleção para preenchimento de vagas do Programa de Monitoria

Voluntária da Política de Assistência Estudantil – 2º semestre/2019, conforme segue:

CURSO
COMPONENTE

CURRICULAR
CANDIDATO(A) RESULTADO  COLOCAÇÃO

Bacharelado

em

Administração

Matemática

Aplicada

Diego Filipe De Lima

Nascimento
APROVADO 2º

Ícaro Brandão Vieira APROVADO 1º

Curso Superior

de Tecnologia

em Alimentos

Estatística e

Probabilidade
SEM ALUNOS INSCRITOS

Microbiologia de

Alimentos

Andréia de Sousa Alves

Campos
APROVADA 1º

Josiane de Sousa

Mourão
APROVADA 2º

Tecnologia de

Óleos e Gorduras

Ester Rafael dos Santos

Xavier
APROVADA 1º

Tecnologia de

Ovos, Mel e

Pescado

Maria Divina Rodrigues

do Prado
APROVADA 1º

2

Curso Superior

de Tecnologia

em Logística

Matemática

Financeira

Mateus Lima Lopes APROVADO 1º

Thaynan Monteiro De

Carvalho Oliveira
APROVADO 2º

Vinícius Justo de Lima APROVADO 3º

Projeto Final I
Gabriela Raquel de

Assis da Silva
APROVADA 1º

Licenciatura

em Química

Cálculo
Sidclei Leandro

Gonzaga Sena
APROVADO 1º

Estatística e

Planejamento

Experimental
SEM ALUNOS INSCRITOS

Física Geral II SEM ALUNOS INSCRITOS

Laboratório de

Química

Analítica
SEM ALUNOS INSCRITOS

Laboratório de

Química Geral I

Alex de Sene Corado

Guedes

NÃO

APROVADO **

Arthur Henrique

Romeiro Ferreira

Araújo Benício

APROVADO 1º

Ayla Caroline Leite de

Morais

APROVADA 2º

Ítalo Eduardo

Fernandes Armond
APROVADO

3º

3

Licenciatura

em Química

Laboratório de

Química Geral II

Alex de Sene Corado

Guedes

NÃO

APROVADO **

Geovana Henrique

Passos

NÃO

APROVADA **

Ítalo Eduardo

Fernandes Armond
APROVADO 1º

Pré-Cálculo
Bruno Alves Cândido

NÃO

APROVADO **

Vítor Gabriel Freire da

Paz

NÃO

APROVADO **

Química Geral I

Allan Marques da Silva APROVADO 2º

Ayla Caroline Leite de

Morais
APROVADA 3º

Bruno Alves Cândido APROVADO 1º

Fernanda Dos Santos

Santana

NÃO

APROVADA **

Geovana Henrique

Passos

NÃO

APROVADA **

Química Geral II

Allan Marques da Silva

APROVADO 2º

Fernanda Dos Santos

Santana

APROVADA

1º

4

Técnico em

Administração

PROEJA

Contabilidade

André Luiz Morais de

Castro
APROVADO 1º

Cleyson José de Sousa

Santos
APROVADO 2º

Informática I,II e

III

Cleyson José de Sousa

Santos
NÃO

APROVADO
**

Gabriela de Sousa Faria APROVADA 2º

Isabella Chimendes

Estevam de Carvalho

NÃO

APROVADA
**

Tiago Silva Barros APROVADO 1º

Projeto

Integrador II

Andréia Bueno Nicacio APROVADO 2°

Emanuel Brenno

Gomes da Silva

NÃO

APROVADO
**

Emilene Fontenele

Loiola De Oliveira

Mendonca

APROVADA 4º

Isabella Chimendes

Estevam de Carvalho

NÃO

APROVADO
**

Leandro Lima Pimentel  APROVADO 1°

Maria da Conceição

Lucas de Macedo
APROVADA 3º

Tiago Silva Barros
NÃO

APROVADO
**

Qúimica I e II Lucas Sousa Da Silva APROVADO 1°

5

Técnico em

Alimentos

Integrado ao

Ensino Médio

Análise Físico-

Química de

Alimentos

Eduarda Cristina

Moreira Silva
APROVADA 2º

Sara Karolina dos

Santos
APROVADA 1º

Análise Sensorial

Sara Karolina dos

Santos
APROVADA 1º

Thais Araújo Xavier NÃO

APROVADA
**

Biologia II

Dhyovana Silvestre de

Oliveira Bragança
APROVADA 1º

Josiane de Sousa

Mourão

NÃO

APROVADA
**

Lara Ruff Carneiro NÃO

APROVADA
**

Filosofia e

Sociologia I
Julia Santos Mendonça APROVADA 1º

Física I

João Víctor Gomes

Santiago
APROVADO 2º

Victor De Menezes

Norberto Almeida
APROVADO 1º

Física II SEM ALUNOS INSCRITOS

Geografia I
Luiz Rodrigues Pereira

Junior
APROVADO 1º

Inglês

SEM ALUNOS INSCRITOS

6

Técnico em

Alimentos

Integrado ao

Ensino Médio

Língua

Portuguesa
Thais Araujo Xavier APROVADA 1º

Matemática I

João Víctor Gomes

Santiago

NÃO

APROVADO
**

Mateus Lima Lopes NÃO

APROVADO
**

Stephany Guerra Lemos NÃO

APROVADA
**

Tecnologia de

Leite e Derivados

Dhyovana Silvestre de

Oliveira Bragança

NÃO

APROVADA
**

Técnico em

Logística

Contabilidade
Laiane dos Santos

Rocha
APROVADA 1º

Fundamentos da

Administração

André Luiz Morais de

Castro
APROVADO 1º

Maria Joaquina Nolasco

Braga

NÃO

APROVADA
**

Thaynan Monteiro De

Carvalho Oliveira
APROVADO 2º

Informática

Matheus Leonardo

Ribeiro dos Santos

Alves

APROVADO 1º

Português
Rodrigo Guilherme da

Silva
APROVADO 1º

Técnico em

Química

Integrado ao

Ensino Médio

Física I
Pedro Lucas Neves

Iozzo Campos
APROVADO

1º

Física II SEM ALUNOS INSCRITOS

7

Técnico em

Química

Integrado ao

Ensino Médio

Física III
Sidclei Leandro

Gonzaga Sena
APROVADO

1º

Inglês SEM ALUNOS INSCRITOS

Laboratório de

Química II - t1

Eduarda Cristina

Moreira Silva

NÃO

APROVADA
**

Paulo Henrique de

Souza Freitas
APROVADO 1º

Laboratório II

Lucas Sousa da Silva APROVADO 1º

Paulo Henrique de

Souza Freitas
APROVADO 2º

Língua

Portuguesa

Rodrigo Guilherme da

Silva
APROVADO 1º

Matemática

Bruna Lorrany Ignes da

Silva
APROVADA 3º

Fernanda Dos Santos

Santana

NÃO

APROVADA
**

Tábata Maria Alves

Matheus
APROVADA 1º

Yzabella Batista Torres APROVADA 2º

**candidato reprovado por não comparecimento na data/horário previstos no edital, da prova e/ou entrevista de

seleção com o professor orientador do componente curricular.

***candidato reprovado por não cumprimento de pré-requisito do edital.

RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR